１

平成 22 年度 栄町区定期総会 資料

日時 平成 22 年 4 月 18 日(日) 午前 10 時 30 分

場所 栄町公民館

総会式次第
１ 開会のことば

２ 区長あいさつ

３ 議長選出 書記任命 総会出席者数の確認

４ 議案審議

特別議案 （１）区長選出経過報告ならびに承認 （資料 9 頁）

第一号議案（１）平成 21 年度事業報告 （資料 2～ 5 頁）

（２）平成 21 年度収支決算報告 （資料 6～ 7 頁）

（３）平成 21 年度特別会計決算報告 （資料 8 頁）

（４）平成 21 年度会計監査報告 （資料 8 頁）

第二号議案（１）評議員選出経過報告ならびに承認 （資料 9 頁）

第三号議案（１）平成 22 年度事業計画（案） （資料10～12 頁）

（２）平成 22 年度収支予算（案） （資料13～14 頁）

５ 議長退席

６ その他    （１）区長留任の紹介

（２）平成 22 年度役員の紹介

（３）感謝状贈呈（退任評議員）

７ 閉会のことば

平成 22 年度定期総会を上記の通り開催いたします。

総会資料をご検討いただき、本資料をご持参の上、ご出席いただきますようご通知申しあげます。

※総会に欠席される方は、下記の委任状を栄町公民館に持参するか、隣組長または当日ご出席され

る方にお預けいただきますようお願いいたします。

平成 22 年 4 月 8 日

栄町区長 三 浦 昭 德

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

委任状

私儀、都合により平成 22 年度栄町区定期総会を欠席いたします。総会の決議につきましては、

一切の権限を定期総会の議長に委任いたします。

平成 22 年 4 月  日

栄町  丁目  番  号  氏名              ㊞

 ２

(第一号議案－１)

平成 21 年度 事業報告

１. 区・北地区・市・公民館等の活動等について
※(北)は北地区コミュニティ、(市)は大野城市、(市シ)は大野城市シニアクラブ、

(連)は大野城市子連、 (文)は栄町文庫、 (地)は地域文庫関係です。

月 区 シニアクラブ 福祉推進会

４ 会計監査

特別委員会

定期総会

定期総会、役員研修

(市シ)連合会長争奪ゲートボール大会

(市シ)新旧理事会

(市シ)定期総会

健康ミニデイ

５ 足元気教室

廃品回収

育成事業

廃品回収、育成事業

ペタンク大会、誕生会

高齢者交通安全講習会

グラウンドゴルフ大会

(北)グラウンドゴルフ大会

(市シ)ゲートボール大会

(市)市民親善ゲートボール大会

(市シ)理事研修会

(市シ)ペタンク大会

足元気教室

子育て支援サロン

６ 育成事業

足元気教室

花植え

クリーンシティおおのじょう

料理教室

日帰り親睦旅行

花植え

育成事業

(市シ)グラウンドゴルフ大会

(北)キンボール大会

足元気教室

料理教室

子育て支援サロン

７ 廃品回収

育成事業

足元気教室

誕生会、廃品回収

育成事業

(市シ)囲碁･将棋大会

(市シ)健康講演会

健康ミニデイ

足元気教室

子育て支援サロン

８ 夏まつり

足元気教室

育成事業

夏まつり、友愛活動

初盆参り、育成事業

(市シ)友愛活動

夏まつり

足元気教室

９ 廃品回収

足元気教室

育成事業

敬老会

廃品回収、敬老会

全国社会奉仕の日

育成事業、(市)歌謡音楽大会

(市)高齢者ゲートボール大会

老人クラブ全国一斉社会奉仕の日

(市)おおの大文字まつり

(市シ)ペタンク大会

敬老会

足元気教室

(北)おおの大文字まつり受火式

(市)おおの大文字まつり

子育て支援サロン

10 足元気教室

育成事業

クリーンシティおおのじょう

上半期会計監査

高齢者学級

栄町体育まつり

誕生会、健康講演会

クリーンシティおおのじょう

育成事業

高齢者学級(一泊旅行)

(北)まどかレクスポ祭

(市)市長杯ゲートボール大会

(市シ)健康講演会

(北)まどかレクスポ祭

足元気教室

健康ミニデイ

子育て支援サロン

 ３

11 廃品回収

育成事業

花植え

花植え、廃品回収

育成事業、役員研修

赤い羽根共同募金

市体協ペタンク大会

(北)番茶の会

(市)総合福祉まつり

(北)番茶の会

子育て支援サロン

12 足元気教室

栄町公民館大掃除

餅つき大会

育成事業

友愛活動

憩いの家清掃

餅つき大会

育成事業(しめ縄作り)

足元気教室、餅つき大会

育成事業(しめ縄作り)

公民館清掃

子育て支援サロン

１ 廃品回収

育成事業

廃品回収、新年会

誕生会、健康講演

育成事業、(北)芸能まつり

子育て支援サロン

２ 育成事業

料理教室

育成事業 健康ミニデイ、料理教室

子育て支援サロン

３ 廃品回収

育成事業

誕生会、廃品回収

育成事業、親睦旅行

福祉推進委員研修会

総会、(北)総会

子育て支援サロン

備

考

役員会    (第１土曜日)

隣組長会(奇数月第２土曜日)

地域安全パトロール(小学校出校日)

夜間パトロール (毎月第２・４金曜日)

青色パトカーパトロール (随時)

地域ケア会議        (随時)

役員会・月例会(毎月第３日曜日)

町内清掃  (毎月第１月曜日)

ゲートボール(毎週火・金曜日)

グラウンドゴルフ(毎週水・土曜日)

ペタンク   (毎週月・木曜日)

カラオケ教室(毎月第 1・3 水曜日)

育成交流事業(毎月第3日曜日)

(市シ)定期理事会(毎月第 3 木曜日)

福祉推進会定例会 (偶数月)

(市)福祉委員会  (偶数月)

(北)福祉委員会  (奇数月)

(北)福祉部会    (毎月)

(市)民生委員・児童委員会(年３回)

(北)民生委員・児童委員会(年９回)

月 子ども育成会 体育部 北地区､市､学校関係

４ (連)北地子連総会

(連)市子連総会

(文)文庫委員会議

大野中学校入学式

大野北小学校入学式

春日原警部交番連絡協議会

５ 新入生歓迎会 (北)グラウンドゴルフ大会 (北)グラウンドゴルフ大会

大野北小学校クリーンプロジェクト

大野中学校体育会

大野北小学校運動会

６ クリーンシティおおのじょう

(文)新刊購入

(北)キンボール講習会 (北)キンボール講習会

(市)総合防災訓練

７ ラジオ体操、夏のつどい

(北)夜間補導、(文)丂夕会

(北)キンボール大会 (北)キンボール大会

(市)社会を明るくする運動大野城市民大会

８ 夏まつり

(市)ジュニアリーダー研修

夏まつり

夏まつり煉丞太鼓出演

煉丞太鼓野外キャンプ

(市)消防操法大会

９ 敬老会

(市)おおの大文字まつり

敬老会

敬老会煉丞太鼓出演

(市)おおの大文字まつり受火式

(市)おおの大文字まつり

公民館長･主事研修会

(市)おおの大文字まつり踊り練習

(市おおの大文字まつり受火式

(市おおの大文字まつり

 ４

10 クリーンシティおおのじょう

(北)まどかレクスポ祭

(北)夜間補導

(文)読み聞かせ会

(北)まどかレクスポ祭

栄町体育まつり

(北)まどかレクスポ祭スタッフ会議

(北)まどかレクスポ祭

(市)戦没者追悼式

春日原警部交番連絡協議会

大野北小学校ふれあい給食

まどかフェスティバル

11 (市)御笠川フェスタ  (市)御笠川フェスタ

(市)大野城市表彰式

(北)番茶の会

(市)総合福祉まつり

12 餅つき大会

育成事業(しめ縄作り)

年賀状書き

餅つき大会

煉丞太鼓ボーリング大会

１ 新役員選出、(文)新刊購入 (北)芸能まつり煉丞太鼓出演 福岡県警視閲式

筑紫地区消防出初式

(市)新成人のつどい

(北)芸能まつり・ななほし展

２ ６年生お別れ会

(北)夜間補導

(文)新役員選出

(文)文庫委員歓送迎会

 福岡地区公民館研修会

大野北小学校ご飯炊き体験

３ 定期総会 定期総会

(北)総会

(北)北地区コミュニティ総会

大野中学校卒業式

大野北小学校卒業式

備

考

指導委員会          (９回)

北地子連定例会      (毎月)

区・市・北地区の会議･行事参加  (随時)

北地区体育部会等の会議・行事参加(随時)

(市)行政区長会(毎月２５日)

(市)区長会    (毎月２５日)

(北)運営委員会      (随時)

(市)公民館主事会    (随時)

２．募金等の実績について

＊日赤社資         77,750 円

＊社会協議福祉会会費     79,000 円

＊赤い羽根共同募金(企業)    3,100 円

＊赤い羽根共同募金(個人)   152,000 円

＊大文字タオル             222,800 円

 ５

３．環境整備・防犯について

＊クリーンシティおおのじょうの参加

＊区内の巡回および清掃

＊カセットボンベ・蛍光灯管・電池・スプレー缶等の回収

＊廃品回収の実施(年６回)

＊丌法投棄

＊公民館・公園の木の剪定および清掃

＊防犯灯交換

＊防犯および詐欺の被害者にならないための回覧、ポスター貼りの広報活動

＊地域安全パトロールの実施

＊夜間パトロールの実施

＊青色パトロールカーパトロール

４．学校との交流について

＊大野北小学校

入学式、運動会、「クリーンプロジェクトスペシャルデー」（町内清掃）、

小学校２年生社会学習、地区懇談会、ふれあい給食、３年生ご飯炊き体験学習、卒業式

＊大野中学校

入学式、体育会、市立中学校吹奏楽部合同演奏会、文化発表会、地区ふれあい会、卒業式

＊心の教育推進大会

栄町は防犯パトロールを行っております。

●子ども見守りパトロール

大野北小学校下校時に、雑餉隈８号踏切前にて協力者１５名でパトロールを行って

おります。今は子供達とも顔見知りになり、挨拶を交わすまでになりました。

●青色パトロールカーパトロール

北地区７区が交代で青色パトロールカーによるパトロールを行っております。防犯

パトロール登録員２０名で栄町区当番日の午後２時から４時頃まで乗車し、北地区内

を廻っております。

●夜間パトロール

毎月第２・４土曜日の午後８時から約１時間、当区地域パトロール隊、大野城市、

筑紫野警察署、春日原警部交番、企業防犯パトロール隊が合同で夜間パトロールを行

っております。路上はもちろん、空き巣などの不審者がたむろするような場所を重点

に巡回しております。

★身に危険を感じたり、不審者を見つけたら警察(１１０番)または春日原警部交番に連絡

をしてください。

★パトロールはどなたでも参加できますが、青色パトロールカーパトロールは「防犯パト

ロール登録員」の登録が必要です。(登録方法は栄町公民館にお問い合わせ下さい。)

皆さんのご都合できる時だけでも結構です。ご協力をお願いいたします。

 ６

（第一号議案ー２）

　　　　　　　　　　　　　（自　平成21年4月1日／至　平成22年3月31日）

Ｎｏ
２１年度
予算額（Ａ）

２１年度
実績額（Ｂ）

差額
（Ｂ－Ａ） 備考　　（単位：千円）

1 1,665,596 1,665,596 0 前年度繰越

2 3,801,000 3,314,305 -486,695
一般510世帯  3029
法人24社 　　  286

　　　　　　　　　小計 2,585,121 2,652,381 67,260

1,610,121 1,720,081 109,960
公民館維持管理事業203
公民館活動促進事業210

公民館館長・主事活動費179

公民館開館運営促進事業1000

老人いこいの家
70,000 70,000 0 老人いこいの家指定管理者交付金70

724,000 797,700 73,700
環境美化推進事業115
公園清掃推進事業10

行政区事務推進事業252
地区福祉推進事業50

敬老の日記念行事推進事業137

組活動支援事業156

181,000 64,600 -116,400
ごみ推進事業交付金30
日赤事務費12

地区福祉活動費　　　他

4 390,000 356,570 -33,430 室使用料他

5 90,000 347,605 257,605
ごみ袋販売利益40 香典返し
退職金積立金解約302

6 490,000 491,291 1,291 廃品回収補助金470　　　他

7 111,000 125,000 14,000

8 2,500 896 -1,604

9,135,217 8,953,644 -181,573

収入の部
平成２１年度　収支決算報告

3

預金利息

公民館指定管理者交付金

統合補助金

その他

補
助
金
・
交
付
金

雑収入

リサイクル費

寄付金

　　　　　　　　　　　　　合計

費目

繰越金

区費

公民館使用料

 ７

支出の部 自　平成21年4月1日／至平成22年3月31日

ＮＯ
２１年度
予算額（Ａ）

２１年度
実績額（Ｂ）

差額
（Ｂ－Ａ） 備考

1 220,000 218,673 -1,327 コピー機リース料87 コピー用紙45 パソコン消耗品60 他

2 235,000 113,498 -121,502 総会  役員評議委員会  特別委員会  隣組長会

3
700,000 812,660 112,660

（小計） 2,797,400 2,681,641 -115,759

補助金 1,035,000 1,035,000 0 シニアクラブ300 消防団35 体育部170 福祉170 子ども会230 文庫130

行動費 230,000 225,000 -5,000

公民館長主事報酬 197,400 197,400 0 公民館長30 公民館主事167

敬老会 300,000 262,971 -37,029

環境整備費 245,000 181,094 -63,906

区行事 690,000 580,920 -109,080

雑費 100,000 199,256 99,256

（小計） 1,246,000 1,147,715 -98,285

電気料 380,000 361,772 -18,228

電話料 56,000 53,677 -2,323

水道料 64,000 63,604 -396

ガス料 21,000 18,580 -2,420

修理費 100,000 113,336 13,336

管理費 45,000 2,060 -42,940

管理人手当 480,000 480,000 0

雑費 100,000 54,686 -45,314

（小計） 1,950,000 1,893,593 -56,407

区役員 510,000 510,000 0

隣組長手当 240,000 240,000 0

事務員給料 1,080,000 1,080,000 0 給料80×12ヶ月　賞与60×2回

渉外費 120,000 63,593 -56,407 学校行事14　慶弔金35　研修費20

7 退職積立金 60,000 380,219 320,219 退職積立金60　退職金320

8 各種手数料 12,000 10,750 -1,250 区費回収手数料

9 リサイクル費 110,000 81,097 -28,903 車・参加者謝礼    他

10 災害準備費 500,000 500,000 0

11 予備費 1,304,817 0 1,304,817

12 次期繰越金 1,113,798 1,113,798

9,135,217 8,953,644 -181,573

費　　　目

事　務　費

会　議　費

区　負　担　金

合計

公
民
館
活
動
費

公
民
館
維
持
費

役
員
等
報
酬

・

渉
外
費

区長会32 主事会20 民生児童委員会46 消防団160
赤い羽根共同募金152 大野大文字タオル230 その他

4

5

6

区長110主事80会計120各会の部長30×4名評議員10×5名監事10×2名選考
委員10

夏祭り400　餅つき48　料理教室33　育成交流事業
芸能祭10　おおの大文字祭39

クリーンシテイ20 剪定10 清掃参加費20
ゴミ減量化委員手当て10×4名　防犯

区長20 主事10 会計10 各部長10×4名
PTA地区委員5×2名　ヘルスリーダー5×3名

 ８

(第一号議案－３)

平成 2１年度 特別会計決算報告

１ 公民館特別会計           ２ 退職積立金

平成 21 年４月 26 日継続

２，０６１，５９７

利息       ５，７７３

平成 2２年３月 11 日現在

３０１，２３１

利息        ６０５

退職金支払いのため解約

３０１，８３６

平成 2２年３月３１日現在

２，０６７，３７０

平成 22 年３月３1 日現在

６０，０００

3 預り金会計            ４ 災害準備金

003-0016278-001 スーパー定期(リレー扱い)

平成 21 年４月 26 日継続

４１８，９６７

利息       １，１７４

平成 21 年度繰越金

１,００２，９３１

利息    １，４０１

平成 21 年度積立金

５００，０００

平成 2２年３月３１日現在残高

４２０，１４１

平成 22 年３月３1 日現在残高

１５０４，３３２

５ 個別預かり金

収入の部

日赤社資        ７７，７５０

社会福祉協議会会費   ７９，０００

赤い羽根共同募金：企業  ３，１００

支出の部

日赤社資        ７７，７５０

社会福祉協議会会費   ７９，０００

赤い羽根共同募金：企業  ３，１００

合計          １５９，８５０

合計         １５９，８５０

(第一号議案－４)

平成 2１年度 会計監査報告

 平成 21 年度(平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日)の収支状況および付属明細書を監

査いたしました結果、適切かつ正確であることを認め、報告いたします。

平成 2２年４月５日

監事   友岡 隆人

監事   吉村 誠弌

 ９

(特別議案)

栄町区長選出について

任期満了となり栄町区規約第 10 条に基づき、評議員により審議を重ねま

した結果、留任されることとなりましたので、総会の承認を求めます。

栄町区長   三浦 昭德様（３丁目）

(第ニ号議案－１)

評議員選出について

評議員栗原重治様が任期満了となり栄町区規約第 17 条に基づき、評議

員選定委員会より下記の方が推薦されましたので、総会の承認を求めます。

評議員    山口 正幸様（２丁目）

 １０

(第三号議案－１)

平成 2２年度 事業計画案

栄町区運営の基本方針
１．行政と緊密な連携の下に、行政サービスの保管に努めます。

２．区民の要望・提言を行政に反映させるように努めます。

３．区運営にあたっては､区民の意見・要望を尊重して、明るい住みやすい街づくりに努めます。

１. 区・北地区・市・公民館等の活動等について

※(北)は北地区コミュニティ、(市)は大野城市、(市シ)は大野城市シニアクラブ、

(連)は大野城市子連、(文)は栄町文庫、(地)は地域文庫関係です。

月 区 シニアクラブ 福祉推進会

４ 会計監査

特別委員会

定期総会

定期総会、役員研修

(市シ)連合会長争奪ゲートボール大会

(市シ)新旧理事会

(市シ)定期総会

健康ミニデイ

５ 足元気教室

廃品回収

育成事業

廃品回収、育成事業

ペタンク大会、誕生会

高齢者交通安全講習会

グラウンドゴルフ大会

(北)グラウンドゴルフ大会

(市シ)ゲートボール大会

(市)市民親善ゲートボール大会

(市シ)理事研修会

(市シ)ペタンク大会

足元気教室

子育て支援サロン

６ 育成事業

足元気教室

花植え

クリーンシティおおのじょう

料理教室

日帰り親睦旅行

花植え

育成事業

(市シ)グラウンドゴルフ大会

(北)キンボール大会

足元気教室

料理教室

子育て支援サロン

７ 廃品回収

育成事業

足元気教室

誕生会、廃品回収

育成事業

(市シ)囲碁･将棋大会

(市シ)健康講演会

健康ミニデイ

足元気教室

子育て支援サロン

８ 夏まつり

足元気教室

育成事業

夏まつり、友愛活動

初盆参り、育成事業

(市シ)友愛活動

夏まつり

足元気教室

９ 廃品回収

足元気教室

育成事業

敬老会

廃品回収、敬老会

全国社会奉仕の日

育成事業、(市)歌謡音楽大会

(市)高齢者ゲートボール大会

老人クラブ全国一斉社会奉仕の日

(市)おおの大文字まつり

(市シ)ペタンク大会

敬老会

足元気教室

(北)おおの大文字まつり受火式

(市)おおの大文字まつり

子育て支援サロン

 １１

10 足元気教室

育成事業

クリーンシティおおのじょう

上半期会計監査

高齢者学級

栄町体育まつり

誕生会、健康講演会

クリーンシティおおのじょう

育成事業

高齢者学級(一泊旅行)

(北)まどかレクスポ祭

(市)市長杯ゲートボール大会

(市シ)健康講演会

(北)まどかレクスポ祭

足元気教室

健康ミニデイ

子育て支援サロン

11 廃品回収

育成事業

花植え

花植え、廃品回収

育成事業、役員研修

赤い羽根共同募金

市体協ペタンク大会

(北)番茶の会

(市)総合福祉まつり

(北)番茶の会

子育て支援サロン

12 足元気教室

栄町公民館大掃除

餅つき大会

育成事業

友愛活動

憩いの家清掃

餅つき大会

育成事業(しめ縄作り)

足元気教室、餅つき大会

育成事業(しめ縄作り)

公民館清掃

子育て支援サロン

１ 廃品回収

育成事業

廃品回収、新年会

誕生会、健康講演

育成事業、(北)芸能まつり

子育て支援サロン

２ 育成事業

料理教室

育成事業 健康ミニデイ、料理教室

子育て支援サロン

３ 廃品回収

育成事業

誕生会、廃品回収

育成事業、親睦旅行

福祉推進委員研修会

総会、(北)総会

子育て支援サロン

備

考

役員会    (第１土曜日)

隣組長会(奇数月第２土曜日)

地域安全パトロール(小学校出校日)

夜間パトロール (毎月第２・４金曜日)

青色パトカーパトロール (随時)

地域ケア会議        (随時)

役員会・月例会(毎月第３日曜日)

町内清掃  (毎月第１月曜日)

ゲートボール(毎週火・金曜日)

グラウンドゴルフ(毎週水・土曜日)

ペタンク   (毎週月・木曜日)

カラオケ教室(毎月第 1・3 水曜日)

育成交流事業(毎月第3日曜日)

(市シ)定期理事会(毎月第 3 木曜日)

福祉推進会定例会 (偶数月)

(市)福祉委員会  (偶数月)

(北)福祉委員会  (奇数月)

(北)福祉部会    (毎月)

(市)民生委員・児童委員会(年３回)

(北)民生委員・児童委員会(年９回)

月 子ども育成会 体育部 北地区､市､学校関係

４ (連)北地子連総会

(連)市子連総会

(文)文庫委員会議

大野中学校入学式

大野北小学校入学式

春日原警部交番連絡協議会

５ 新入生歓迎会 (北)グラウンドゴルフ大会 (北)グラウンドゴルフ大会

大野北小学校クリーンプロジェクト

大野中学校体育会

大野北小学校運動会

６ クリーンシティおおのじょう

(文)新刊購入

(北)キンボール講習会 (北)キンボール講習会

(市)総合防災訓練

７ ラジオ体操、夏のつどい

(北)夜間補導、(文)丂夕会

(北)キンボール大会 (北)キンボール大会

(市)社会を明るくする運動大野城市民大会

 １２

８ 夏まつり

(市)ジュニアリーダー研修

夏まつり

夏まつり煉丞太鼓出演

煉丞太鼓夏のつどい

(市)消防操法大会

９ 敬老会

(市)おおの大文字まつり

敬老会

敬老会煉丞太鼓出演

(市)おおの大文字まつり受火式

(市)おおの大文字まつり

公民館長･主事研修会

(市)おおの大文字まつり踊り練習

(市おおの大文字まつり受火式

(市おおの大文字まつり

10 クリーンシティおおのじょう

(北)まどかレクスポ祭

(北)夜間補導

(文)読み聞かせ会

(北)まどかレクスポ祭

栄町体育まつり

(北)まどかレクスポ祭スタッフ会議

(北)まどかレクスポ祭

(市)戦没者追悼式

春日原警部交番連絡協議会

大野北小学校ふれあい給食

まどかフェスティバル

11 (市)御笠川フェスタ  (市)御笠川フェスタ

(市)大野城市表彰式

(北)番茶の会

(市)総合福祉まつり

12 餅つき大会

育成事業(しめ縄作り)

年賀状書き

餅つき大会

煉丞太鼓ボーリング大会

１ 新役員選出、(文)新刊購入 (北)芸能まつり煉丞太鼓出演 福岡県警視閲式

筑紫地区消防出初式

(市)新成人のつどい

(北)芸能まつり・ななほし展

２ ６年生お別れ会

(北)夜間補導、(文)新役員選出

(文)文庫委員歓送迎会

 福岡地区公民館研修会

大野北小学校ご飯炊き体験

３ 定期総会 定期総会

(北)定期総会

(北)北地区コミュニティ総会

大野中学校卒業式

大野北小学校卒業式

備

考

指導委員会          (９回)

北地子連定例会      (毎月)

区・市・北地区の会議･行事参加  (随時)

北地区体育部会等の会議・行事参加(随時)

(市)行政区長会(毎月２５日)

(市)区長会    (毎月２５日)

(北)運営委員会      (随時)

(市)公民館主事会    (随時)

２．環境整備・防犯・防火について
＊クリーンシティおおのじょうの参加

＊区内の巡回および清掃

＊カセットボンベ・蛍光灯管・電池・スプレー缶等の回収

＊廃品回収の実施(年６回)

＊公民館・公園の木の剪定および清掃

＊防犯灯交換

＊防犯および詐欺の被害者にならないための回覧、ポスター貼りの広報活動

＊地域安全パトロールの実施

＊夜間パトロールの実施

＊青色パトロールカーパトロール

＊防火・防災訓練の実施

 １３

（第三号議案ー２）

　　　　　　　　　　　　　（自　平成22年4月1日／至　平成23年3月31日）

Ｎｏ
２１年度
実績額（A）

２2年度
予算額（Ｂ） 差額（Ｂ－Ａ） 備考　　（単位：千円）

1 1,665,596 1,113,798 -551,798 前年度繰越

2 3,314,305 3,600,000 285,695

　　　　　　　　　小計 2,652,381 2,550,121 -102,260

1,720,081 1,610,121 -109,960
公民館維持管理事業203
公民館活動促進事業210

0 公民館館長・主事活動費197

0 公民館開館運営促進事業115

70,000 70,000 0 老人いこいの家指定管理者交付金70

797,700 800,000 2,300
環境美化推進事業115
公園清掃推進事業10

0
行政区事務推進事業252
地区福祉推進事業50

0 敬老の日記念行事推進事業137

0 組活動支援事業156

64,600 70,000 5,400
ごみ推進事業交付金30
日赤事務費12

0 地区福祉活動費　　　他

4 356,570 360,000 3,430 室使用料他

5 347,605 90,000 -257,605
ごみ袋販売利益30
香典返し　　　他

6 491,291 490,000 -1,291 廃品回収補助金425　　　　他

7 125,000 120,000 -5,000

8 896 1,000 104

8,953,644 8,324,919 -628,725

リサイクル費

寄付金

　　　　　　　　　　　　　合計

費目

繰越金

区費

公民館使用料

収入の部
平成２２年度　収支予算（案）

3

預金利息

公民館指定管理者交付金

老人いこいの家

統合補助金

その他

補
助
金
・
交
付
金

雑収入

 １４

支出の部 自　平成22年4月1日／至　平成23年3月31日　　　　　　　　　　（単位＝千円）

ＮＯ
21年度
実績（A）

22年度
予算（Ｂ）

差額
（Ｂ－Ａ） 備考

1 218,673 250,000 31,327
パソコン機リース料87　コピー料45　コピー用紙10　パソコン消耗品60
インターネット接続費30　他

2 113,498 235,000 121,502 総会80　役員評議委員70　特別委員会45　隣組長会30　他

3
812,660 820,000 7,340

区長会32　主事会20　北地区コミニュテイー50　民生・児童委員会46
消防団160　共同募金152　大文字タオル224　他

（小計） 2,681,641 2,897,400 215,759

補助金 1,035,000 1,165,000 130,000
シニアクラブ300（高齢者学級60含む）　消防団35　体育部170
福祉推進会300　子供会230文庫130

行動費 225,000 230,000 5,000
区長20　主事10　会計10　各部長10×4名　PTA地区委員5×2校　ヘルスりーダー5×3名
民生児童委員15×2名　身障者協議会10　北地区各部会委員10×6名他

公民館長主事報酬 197,400 197,400 0 公民館長30　主事167

敬老会 262,971 270,000 7,029

環境整備費 181,094 245,000 63,906 クリーンシテイ20　樹剪定10　清掃参加費ゴミ減量化10×4　名防犯125　他

区行事 580,920 690,000 109,080
夏祭り450　餅つき50　料理教室40　成人式20　育成交流事業55
芸能祭25　他

雑費 199,256 100,000 -99,256

（小計） 1,147,715 1,196,000 48,285

電気料 361,772 380,000 18,228

電話料 53,677 56,000 2,323

水道料 63,604 64,000 396

ガス料 18,580 21,000 2,420

修理費 113,336 50,000 -63,336

管理費 2,060 45,000 42,940 特別会館等臨時管理人手当て等

管理人手当 480,000 480,000 0

雑費 54,686 100,000 45,314

（小計） 1,893,593 1,950,000 56,407

区役員 510,000 510,000 0
区長110　主事80　会計120　各部会長30×4名
評議員10×5名　監事10×2名等

隣組長手当 240,000 240,000 0

事務員給料 1,080,000 1,080,000 0

渉外費 63,593 120,000 56,407 学校行事1　1慶弔金35　研修費20　交際費    他

7 退職積立金 380,219 60,000 -320,219

8 各種手数料 10,750 42,000 31,250 区費徴収手数料

9 リサイクル費 81,097 100,000 18,903 車・参加者謝礼100

10 災害準備費 500,000 0 -500,000

11 0 774,519 774,519

12 次期繰越金 1,113,798 -1,113,798

8,953,644 8,324,919 -628,725合計

公
民
館
活
動
費

公
民
館
維
持
費

役
員
等
報
酬

・

渉
外
費

予備費

4

5

6

費　目

事　務　費

会　議　費

区　負　担　金